



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

FÅRUP BETONINDUSTRI A/S

KÆRVEJ 1, 8990 FÅRUP

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. januar 2021

Per Hansen

CVR-NR. 16 50 41 49

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fårup Betonindustri A/S Kærvej 1 8990 Fårup CVR-nr.: 16 50 41 49 Stiftet: 2. oktober 1992 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Flemming Knudsen, formand Per Hansen Brian Knudsen Henrik Frisch Søren Mark Andersen
Direktion	Brian Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Tronholmen 1 8960 Randers SØ

HOVED- OG NØGLETAL

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	51.876	61.678	64.505	57.950	52.954
Driftsresultat.....	7.929	14.409	18.324	13.331	10.049
Finansielle poster, netto.....	-569	-525	-190	-354	-356
Årets resultat før skat.....	7.359	13.884	18.135	12.977	9.693
Årets resultat.....	5.733	10.818	14.299	10.116	7.552
Balance					
Balancesum.....	63.909	69.374	65.528	61.591	56.028
Egenkapital.....	28.046	27.393	22.655	18.424	16.309
Investeret kapital.....	8.474	17.181	20.418	16.394	11.124
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.396	21.448	17.229	13.997	18.270
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-3.818	-4.553	-9.039	-6.501	-3.004
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.589	-6.080	-13.205	-8.325	-4.713
Pengestrømme i alt.....	1.989	10.815	-5.015	-829	10.553
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-953	-6.777	-3.844	-6.158	-3.292
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	72	82	79	78	81
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	61,8	76,6	99,6	96,9	71,3
Soliditetsgrad.....	43,9	39,5	34,6	29,9	29,1
Egenkapitalforrentning.....	20,7	43,2	69,6	58,2	51,3

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg, fremstilling og montering af betonelementer til alle former for byggeri inden for erhvervs-, institutions-, sygehus- og boligsektoren.

Usædvanlige forhold

Der har i selskabets regnskabsperiode ikke været hændelser, der på usædvanlig vis har påvirket den daglige drift. Driften har som følge af regnskabsperioden og lempelserne i sommeren 2020 kun i begrænset omfang været påvirket af Covid-19 restriktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for indeværende regnskabsår anses som tilfredsstillende.

Under hensyntagen til selskabets forventninger til aktivitetsniveauet og markedsprisen, har selskabet et robust finansielt beredskab.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev som forventet realiseret på et lavere niveau end det realiserede for 2018/19, og som følge heraf anses resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er dels knyttet til konjunkturudviklingen i samfundet, der vil have betydelig indflydelse på byggeriet, og dels evnen til løbende at kunne sikre en konkurrencedygtig produktionspris i et vigende marked.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Fårup Beton har været i markedet i flere generationer, og med cirka 60 års erfaring med betonmaterialet kender vi dets natur.

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kvalificeret og kompetent arbejdskraft.

For at sikre en høj kvalitet og samtidig et konkurrencedygtigt produkt investeres der derfor løbende i fastholdelse af den nødvendige kompetence samt yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet tilstræber løbende udvikling af nye produktionsløsninger, samt optimering af disse.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har forventninger om et marked, der i 2020/21 vil være præget af øget konkurrence, og påvirkninger fra Covid-19.

Som følge heraf forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2020/21, der dog vil være væsentligt under niveauet af resultatet for indeværende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		51.875.676	61.678.320
Personaleudgifter.....	2	-38.849.389	-42.733.558
Af- og nedskrivninger.....		-5.097.769	-4.535.833
DRIFTSRESULTAT		7.928.518	14.408.929
Indtægter af værdipapirer.....		-162.968	0
Andre finansielle indtægter.....		15.551	72.712
Andre finansielle omkostninger.....		-421.604	-597.723
RESULTAT FØR SKAT		7.359.497	13.883.918
Skat af årets resultat.....	3	-1.626.237	-3.066.311
ÅRETS RESULTAT	4	5.733.260	10.817.607

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Rettigheder.....		184.890	489.224
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	184.890	489.224
Ejendomme.....		15.950.815	17.086.002
Tekniske anlæg og maskiner.....		5.985.906	8.198.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		645.594	895.138
Biler og tilbehør.....		545.353	881.066
Materielle anlægsaktiver.....	6	23.127.668	27.061.205
Andre værdipapirer.....		201.902	409.300
Finansielle anlægsaktiver.....	7	201.902	409.300
ANLÆGSAKTIVER.....		23.514.460	27.959.729
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.771.524	1.711.288
Varebeholdninger.....		1.771.524	1.711.288
Tilgodehavende fra salg.....		10.094.797	15.647.011
Igangværende arbejder.....		733.964	136.162
Andre tilgodehavender.....		461.556	15.018
Tilgodehavende selskabsskat.....		729.568	2.170.000
Periodeafgrænsningsposter.....	8	854.731	901.324
Tilgodehavender.....		12.874.616	18.869.515
Andre værdipapirer.....		5.747.636	2.822.119
Værdipapirer.....		5.747.636	2.822.119
Likvider.....		20.000.361	18.011.060
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.394.137	41.413.982
AKTIVER.....		63.908.597	69.373.711

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....	9	3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		19.966.211	19.312.951
Forslag til udbytte.....		5.080.000	5.080.000
EGENKAPITAL.....		28.046.211	27.392.951
Hensættelse til udskudt skat.....	10	7.060.979	5.434.759
Andre hensatte forpligtelser.....	11	1.220.000	1.220.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.280.979	6.654.759
Selskabsskat.....		0	6.996.604
Feriepengeindefrysning.....		1.490.757	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	1.490.757	6.996.604
Gæld til pengeinstitutter.....		255	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		7.301.111	9.256.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.022.401	8.807.039
Gæld til tilknyttede selskaber.....		241.788	248.072
Selskabsskat.....		0	1.423.708
Anden gæld.....		10.525.095	8.594.037
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.090.650	28.329.397
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.581.407	35.326.001
PASSIVER.....		63.908.597	69.373.711
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	3.000.000	19.312.951	5.080.000	27.392.951
Betalt udbytte.....			-5.080.000	-5.080.000
Forslag til resultatdisponering.....		653.260	5.080.000	5.733.260
Egenkapital 30. september 2020.....	3.000.000	19.966.211	5.080.000	28.046.211

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Årets resultat.....	5.733.260	10.817.607
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.097.769	4.535.833
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-96.776	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	336.734	71.800
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.626.237	3.066.311
Betalt selskabsskat.....	-6.979.880	-2.418.072
Ændring i varebeholdninger.....	-60.236	258.412
Ændring i tilgodehavender.....	4.554.467	8.826.103
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-815.294	-3.709.815
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	9.396.281	21.448.179
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-953.122	-6.777.485
Salg af materielle anlægsaktiver.....	190.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-21.800
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	150.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-3.054.870	2.095.977
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.817.992	-4.553.308
Andre ændringer i langfristet gæld.....	1.490.757	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.080.000	-6.080.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.589.243	-6.080.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.989.046	10.814.871
Likvider 1. oktober.....	18.011.060	7.196.189
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	20.000.106	18.011.060
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	20.000.361	18.011.060
Gæld til pengeinstitutter.....	-255	0
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	20.000.106	18.011.060

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Andre driftsindtægter			1
Selskabet har i året realiseret avancer på salg af anlægskativer med 96.776 kr.			
Personaleudgifter			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 72 (2018/19: 82)			
Løn og gager	33.601.677	36.998.691	
Pensioner.....	3.692.564	3.872.732	
Andre omkostninger til social sikring.....	763.173	903.217	
Andre personaleomkostninger.....	791.975	958.918	
	38.849.389	42.733.558	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.370.329	1.298.231	
	1.370.329	1.298.231	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	6.996.604	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	17	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.626.220	-3.930.293	
	1.626.237	3.066.311	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.080.000	5.080.000	
Overført resultat.....	653.260	5.737.607	
	5.733.260	10.817.607	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Rettigheder	
Kostpris 1. oktober 2019.....		1.214.889	
Kostpris 30. september 2020.....		1.214.889	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....		725.665	
Årets afskrivninger		304.334	
Afskrivninger 30. september 2020.....		1.029.999	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		184.890	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Ejendomme	Tekniske anlæg og maskiner	
Kostpris 1. oktober 2019.....	26.555.377	22.607.156	
Tilgang.....	395.535	318.507	
Afgang.....	0	-545.398	
Kostpris 30. september 2020.....	26.950.912	22.380.265	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	9.469.375	14.408.157	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-542.598	
Årets afskrivninger	1.530.722	2.528.800	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	11.000.097	16.394.359	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	15.950.815	5.985.906	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler og tilbehør	
Kostpris 1. oktober 2019.....	2.061.240	2.283.520	
Tilgang.....	63.456	175.624	
Afgang.....	0	-259.900	
Kostpris 30. september 2020.....	2.124.696	2.199.244	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	1.166.102	1.402.454	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-169.476	
Årets afskrivninger	313.000	420.913	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	1.479.102	1.653.891	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	645.594	545.353	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2019.....		481.100	
Kostpris 30. september 2020.....		481.100	
Opskrivninger 1. oktober 2019.....		-71.800	
Årets opskrivninger		-207.398	
Opskrivninger 30. september 2020.....		-279.198	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		201.902	
Periodeafgrænsningsposter			8
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, som vedrører det efterfølgende regnskabsår.			

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note		
Aktiekapital			9		
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000			
B-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.000.000	2.000.000			
	3.000.000	3.000.000			
Hensættelse til udskudt skat			10		
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter, igangværende arbejder for fremmed regning og skattemæssig underskud til fremførsel.					
	2020 kr.	2019 kr.			
Udskudt skat 1. oktober.....	5.434.759	9.365.052			
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.626.220	-3.930.293			
Udskudt skat 30. september.....	7.060.979	5.434.759			
Andre hensatte forpligtelser			11		
0-1 år.....	308.000	308.000			
Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter samt til 1 og 5 års garanti.					
Langfristede gældsforpligtelser			12		
	30/9 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	0	0	0	6.996.604	0
Feriepengeindefrysning.....	1.490.757	0	0	0	0
	1.490.757	0	0	6.996.604	0

NOTER

Note

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**
Ingen.

13

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 234 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 2-43 mdr. med en samlet restleasingydelse på 659 tkr.

Der er stillet arbejdsgarantier hos Tryg Garanti. Garantirammen udgør 20.000 tkr., hvoraf der er udnyttet 12.726 tkr. pr. 30. september 2020.

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brian Knudsen Holding, Randers ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 465 tkr., der giver pant i løsøre, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebreve på 7.220 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 20 udgør 15.951 tkr. Der er indestående i pengeinstitut pr. 30. september 2020.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Rettigheder.....	185
Tekniske anlæg og maskiner.....	5.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	646
Biler og tilbehør.....	545
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.771
Tilgodehavender fra salg.....	10.095

NOTER**Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Brian Knudsen, Langgade, 8920 Randers NV, der er ultimativ hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brian Knudsen Holding, Randers ApS, Langgade 55, 8920 Randers NV, CVR-nummer 29 44 72 09.
